**P** Ordinati. id  
est ordinantur.

**A** p oſtolicē.  
qd apololus pre-  
cepit ut vir redde  
ret debitum vxo-  
ri. xxxviii. q. v. c. i.

**O** Oportuno. et  
iſtud est oſtra gā-  
dolphum. et ali-  
os qd dicunt qd vir  
quolibet loco et  
etiam ecclesia et  
quolibet tempore  
tenetur redde de-  
bitum vxori petē-  
ti. quod non ē ve-  
rum. quia etiam ſi  
cut creditor nō be-  
bet ſemper veni-  
re cum ſacco pa-  
ratus. vt. ff. de ſo-  
lu. qd dicimus. ſic  
nec dī vir ſemper  
effe paratus. xxx-  
viii. q. iii. apostol  
in glo. vlti.

**D** Diligēs. id ē  
dignus

**C** Continētos.  
Sed munquid i ori-  
entali ecclesia po-  
test vir pmoueri  
ſine licentia vxo-  
ris. bu. dicit qd ſic  
quia non fit ei p  
iudicium aliquid  
ſed certe ei fit p  
iudicium qd poſt  
mortē vir non po-  
test contrahē. xx  
viii. dī. qui fuit.  
Item et in alio fit  
ei pjudicium quia  
tempore viciſ ſue  
nō debet ei omis-  
ceri. cū ad tempore  
vir inuita vxore  
nō poſſit orare vt  
xxxviii. q. iii. apl's  
ſibi expone ora-  
re. id ē peregrina-  
ri uel orare lez diu

non est. et hoc quod dixi speciale est in hoc crimine fornicatoris ut notorius fornicator sit suspensus ipso iure et etiam simoniacus. ut huius verum sed in alijs criminibus non est expressum. et ideo licet notoria sunt non est propter illa abstinentiam ab officiis eorum. vel dic quod licet notorius fornicator ipso actu sit suspensus tamen propter contrarium actum ipso interstitio ei officium. ut lxxxi. dicitur. si qui sunt. unde quod cito penitet licet te celebrat.

**C**ontra scit. sciet. scietia iuris non facta.

Sed certe quicquid dicat iste. hoc tenet. p. certo. quod siue si notoriu[m] p. sententia siue p. confessione. vel p. rei eidem tamen de fornicatione ipsius quod vietari debet. ut ex dicto habet clericus et mu[n]dus. c. vi. b.

**D**icitur. ab ecclesia. sicut cedo in suspensu a canone. id est in excommunicato. ex dicto ap[osto]la pastoralis. non ita dico in suspensu ab ho[mo]ne quod ibi statim debeat amittere beneficium quod relegato ad tempore bona non admittitur nisi hoc in sententia exprimitur. C. de penitentia. deposita toru[m]. quia dum alii sacerdotibus strinqueantur. non sunt ei sacerdotibus sub fiducia. C. dicitur. executa rei iuri. stipendia immo dico quod nec sicut adimerentur nisi in sententia exprimitur. Quid iuris sit de sacerdotibus nota in quibus. b.

**C**ontra dispositio[n]em. ar. p. cuius vita clericorum. i. q. i. sacerdos. ostra. Et varie sunt obiectum. ar. i. placuit. ex dicto cotti. cum oes. et de eccl. cum ecclesia vulnerata.

**S**eparetur. ar. quod laici exco[m]muni[n]candi sunt quod decimas soluere nolunt vel oblationes. xvi. q. i. statuum. et c. reuertimini. xiii. q. i. q. i. oblatio[n]es. et. xii. q. i. duo.

**C**ontra verum. principia. sicut diuidit in tres partes.

**F**acit Jeromimus. i. q. i. sicut erit?

**A**ugustinus. i. q. i. si fuerit. et c. neque in homine.

**C**ontra episcopos. i. q. iii. saluator posito. preposito sancti vincentii episcopi destinata fuit ab

**P**reheretico in qua multa obiciebantur ei. s. utrum vera esset sa crux vel sacrificia hereticorum cui cum responderet non possit. misit eam papae Urbano ut responderet. ipse vero respondet ad singula.

**R**ecipiuntur. incipit capitulum urbani.

**C**ontra veneranda. et etiam suscipienda. et per hoc responderet duabus questi-

onibus. s. quod ipsa sacra vera fuit et p[ro]terea quod suscipienda fuit et hoc facias

vinde in verbo illo veneranda.

**M**alum. non sufficieret probatur hoc cum aliud dici possit in baptismo

aliud in ceteris. Nam et pagano conferri potest. de d[omi]ni missa quodam

Sed melius probat y[oung] sequens. non horreat tecum.

**C**ontra columba. i. bonus christianus

**O**ccultus. Attributus. hucus intelligitur omnis occultis. et de his qui tolerantur.

**P**rofessio[n]em. Constat[er]it.

per sententiam vel per confessionem. io.

vel per rei evidenciam. vt. s. dixi. m.

c. nullus. b.

**D**ucibus. ar-

guitur hic quod laicis

sunt mandato su-

perioris potest su-

pendere clericos

et excoriarare. quia

excommunicatio est

potius iurisdictionis

quod ordinis. vt

extra de electis

missa. Nam electio

potius interesse laici

di. lxiiij. adrianus.

et. c. in finendo et

ar. di. xv. bene quod

ben. et causis ma-

trimonialibus. xx

xv. q. v. ab sedem

circa medium sic.

ii. q. v. m[er]ita. hoc

tamen videtur a-

lienum a laico. cum

de rebus spiritua-

libus se non intro-

mittant. vt ex de-

iudi. decreuimus.

imo ut ibi dicitur.

prohibetur platis ut

talia laicis non co-

mittantur. d[omi]nus tamen

papa qui h[ab]et ple-

nitudinem patatis

eis possit comitte-

re ut exco[m]muni[n]carent

ii. q. v. m[er]ita. b.

**C**ontra officium. b. il-

lub intelligitur omni-

notorio simoniaco si

cut de notorio for-

nicatori melius cre-

do quod etiam occultus

simoniacus suspensi-

fus sit. si est simo-

niacus in ordine.

vt. i. q. i. reperiun-

tur suspensus enim

quo ad se et quo

ad alios hoc ideo

dico quia quilibet

peccator suspensi-

fus est quo ab se.

licet non quo ad ali-

os p[ro]pter notorium

fornicatorum et occul-

tum simoniacum in

ordine. unde ab

occulto simoni-

aco quez scis esse si

simoniacum in ordine non debes sacra recipere. vt dixi. i. q. i. si quis a simoniaco. et hoc probatur ex de simo. p[ro]tuas. i. et. xi. q. i. ordina-

nes. Sed a quilibet alio qui adhuc toleratur potes recipere quia liber

quilibet peccator qui ad se suspensus sit vt. i. q. i. sacerdotes non tamen quo ad

alios vt hic patet et. xv. q. vi. c. vi. sic quicunque aliquis est suspensus quo ad

alios non quo ad se. vt extra de clericis peregrinante tue.

**P**orro. hec sunt verba urbani. **S**i ab indignis. i. quis. presumuntur. i. presumptive officiuntur locum ceterum. et agit de simo. **S**ed ageretur. ab hunc loco usque ad illum. maxo et te fornicatore. et ab isto loco usque ad illum scientem vero loquitur de heretico et scismatico et tres hunc innuerunt differencie inter hos duos. s. inter simoniacum et fornicatore. et inter illos duos. s. hereticum et scismaticum. Prima est. quod simoniacus et fornicator tpe necessitatis duo offerunt sacra. scilicet baptismum et corpus Christi. Sed illi heretici et scismatici baptim tamen secunda est quod isti offerunt sacra et effemini sacra illi tamen sacram. Tercia quod ordiati ab ipsis recipiunt si ne manu impositione sunt. ab illis. non. i. quod. i. manu. i. e. quod. **P**refatorum. ni colat et greg. et sic p. h. quod tamen loquitur de simoniacis et fornicatoriis. **I**nstituta sci licet obsumunt. **S**ecundum. sic est ab ipsis recipitur eucaristia sed non ab hereticis. ut. xxiiij. q. i. si quis debet. **T**alibus rit. i. sacerdotibus. **O**rdinatus. i. ordinum. **S**acrorum. ali. **C**ofo orum. impropre dicuntur ordines confici. **M** De malis. Isla bene innuit quod ab illo loco porro ad hunc locum. hunc tantum de malis catholicis intelligitur. non de precisis nec ecclia dicit illud. nostra votinistas qui verba non inducit auget gregorius a minori. nam hunc die de sanctis metis votinistarum quod habent proprias virtutes et cetera. **F**ormam. i. reveritate habent. quod vera et integra sunt. i. quod quidam et de cose. di. iii. ostenditur. **I**mciati. i. o secrati. sile. d. di. ii. quod corpus. x. i. quod aurum. xxviii. quod caue. sed alter accipitur. xxvii. quod. i. c. i. cu. m. i. **P**er manus. i. quod. **Q**ui apostolorum. i. qui sub nomine apostolorum facti sunt. sed sunt apocriphi. xxx. q. i. aliter manus. sed quid dices de penitenti a nunquid est accipere. **P**er da ab ipsis. scilicet in casu necessitatis bene possumus confiteri eis. et etiam cuiuslibet. ut pe. di. i. quez penitet. Sed tamen licet eis confiteamur. non tamen debemus ab eis recipere pnam. quia nec in eo casu imponenda est penitentia sed innotescenda. xxvi. q. vii. ab infirmis

vel dic quod non debemus eis confiteri. xxviii. q. i. sed illi in fine inducant nos in desperationem sicut iudei iuda cum ei penitenti dixerunt quid ab nos tu viteris. ut pe. di. i. his. p. tatis. **Q**uorum simplex est hunc ralato. **E**x parte ut. xxvi. di. aliter ratione criminis vere diabolus. si quo ad factum dixisset i. detesta seos. bene dixissent sed hunc dixerunt quod non credebatur esse sacrorum. veritate apud hereticos et ita repli. fuit ab augusti. h.

**A**pellant h. de eo. di. iii. quod.

In baptismo. videt quod nec baptis in necessitate ab hereticis sit accipiebus. nam cordis con tractio solvit. d. eo. di. iii. bapti. vice. sic nec corpus Christi. xxviii. q. i. c. pe multimo et ultimo quod qui credit manducat. ut consecratione distin. i. vt quid paras tentem et ventre. crede et manducasti. rite hoc est ro quod baptis necessarius est. Nam in eo delentur oia peccata ateo quod etiam ignis purgatorij pena non sentitur non aut est ita in eodem contritone vel pniam. p. ea non per purgatorium evitari quod excedit omnem penam quod hic possit quis sustinere. Nam quod hic legitur. ut pe. di. vi. c. vi. xxv. di. i. aliud. pal. est

**N**ecessarius ergo de manibus talium sacerdotum sacramenta suscipi non quod non fint vera quantum ad formam et effectum sed quod dum homini sacerdotes a populo attemptos viderint. rubore verecudie facilius reuocantur ad pnam. **I**tē ex sexta modo

Qui uxore ducere voluit ante ordinem

**S**ubdiaconatus hoc faciant.

I quis eorum qui accedit ad clericum voluerit nuptiali iure mulier copulari hoc ante ordinandum sub diaconatus faciat. **I**tē ex octavo carth. tercio. Lectores a uxori ducat aut continentiam profiteatur.

**L**ectores cum ad annos pubertatis veniunt cogatur aut uxores ducere aut continentiam profiteri. **I**tē gregorius bonifacio episcopo regitano. **S**ubdiacones continentiam obseruare debent

**S**ubdiaconibus tuis hoc quod de singulis statuimus decernimus obseruari. nec illam diffinimus nostras cuiusque stumacia finas aut te meritate corrumpi. **I**tē urbanus in modo secunda apud meliam.

**B**eneficio et officio careat quod post subdiaconatum uxoribus vacant

dicitur. ut institu. de atrop. h. minorem. sed quantum ad matrimonium strabendum dicitur plena pubertas. xxiiij. anni in viro. vel. vii. anni in muliere. ut ex hunc sponsa. impub. puberes. penuria non patitur

**C**ogantur h. e. placuit. o. h. illud quod ecclia. ar. lv. di. c. i.

**S**ubdiaconibus. continencia. quod non est fauore aliquius persona ob

mittendum quod statutis generalibus continetur. lxi. di. miramur.

**A** Os seruituti. qd h dicitur intelligo qn qm infimomialiter ducit vxores. et in eo casu filii redigentur in seruitute ecclie vt. xv. q. vlti. cū multe. primo tñ ipse epus redigit in seruitute eas si pte fieri. vt. lxxxi. di. quidā cleri. h si ipse non sufficit tunc iter ad brachium seculare. vt. h d. Sz obicitur nōne pncipes bñi iurisdictioez sup istā qn sit laica. quare g indulgetur eis istud cum ipi pnt p se eas pumē si legitima vxor esset ista tunc plā nū cllz q legitima vxor fortitur forz ex persona viri vt. ff. do iufsd. om. iudi. cū quedam. Sed illa que non ē legitima nō vt. ff. ad munici. l. te iu. re. h vlti. ad h pte dici q cū sit te familia sacerdotis ē d foro ecclie sic et alii qui sūt d familia eius. vt. x. xxx. di. iudicatū. x. xii. q. ii. ecclia z. seruos. vel ido cē setur de foro ecclie quia delicti in psonam ecclie. q. ratione delicti dicitur in me pncip. caps. hce iuridi. ationem. et ratio. ne delicti fit qd de foro alterius. vt. vi. q. ii. placuit. **M**ulctetur. hodie deponitur. vt. ex de vi. et. x. cleri. vt. el. clericor. mores. et. lxxxiii. h. si qd eps. et. ex de simoni. nemo. sed illud ē verum qn pce vel precio consenserit. vt. ibi d. in illa cōst. vt. clericor. si autē epus negligens es. set suspenditur p duos mēses. vt. i. q. i. quicqbd. **R**ubescant. secretor. ex h p. q. ecclia nō iudicat d. occultis sic. xxxii. q. v. xpiana. q. i. q. y. pculisti. et. vi. q. i. si oia. et. ar. p. opinione illo. q. d. cūt q. oe cultū delicti nō irrogat regularita tem. io. qd est ex pressum hodie ex d. tēp. o. c. v. mī. in homicidio et. simonia in ordine. i. q. i. repuntur. b. **E**mo. virgo qd si credit se cōtrahē cū vgi ne et. ē corrupta. dico eū nō esse p mouendum cū sit maritus corrupte. vt. li. di. qui in aliquo. q. ibi nec error nec violētia excusat. xxxii. q. v. ille aut. sicut nec casus excusat. vt. xv. q. i. c. vi. quid si pmo corrupi viginē et postea despōnsauit eam. ar. q. v. buere eam non possum si volo promoueri. vt. xxx. q. v. qualis. et. i. di. pxi. **D**maritū. h notauit in qnibz. = **C**oniuicuus q. Nota. s̄uetu Lacuit abstine. i. nō cōtrahē. dīne seruanbā in mīmonio vt. h

et. i. s. qm. et. c. de. og. spūa. c. iij. sed stra te spōn. bu. tuas. et ex hoc videtur q. epus in sua diocesi possit statuē. ne accoliti strabat. sed credo hanc s̄uetudinē referendā ab bñficia. vt. si s̄uetudo ē q. accoliti vxorati habeant beneficia ipa seruetur. hodie corrigit per dec.

**S** extra de cleri. ou. iohannes. et. c. decorem. **E**riati. habitū. bñ dicit habitū et votū q. solus habitus nō sole

nizat votū vt exē te regul. porcīm.

**P**ost mortē.

b ista vxore pmo ti dic q. eo ipso q. bat ei licentiaz in telligitur votere similiter et iam ea cuius maritus fūcepit habitū reli gionis. vnde neu tra tehet strabē si tamen contraxe rit tenet hī q. dā nā votū nō fuit solemnatū. dissigue tñ vt. hmoi ux or sciat ius. vel di

catur sibi q. tunc vnde intelligit nō tñ solempnat votū si vo ignorat nec ei dī. nō intelligit vnde. in vxore tñ

pmodi secus pos

set dici non apter votū h. apter oti tutōez ecclie. vt sci

licet nō sit mīmo mū si strabat. et

vñ. expiessum. s.

.xxviii. vi. q. fuit

.h. dicit q. utraqz

vxore et pmodi et

ingressi votū b. p

senti dirimit. h. nō

solempnatū sit. Jo

fa. dixit aliud esse

in vxore pmodi a

liud in vxore in

gressi. q. illa post

mortē strabat. h

vxori pmodi non

q. ē ratio diuersi

tatis q. ē dignior

clericatus q. mo

nachatus. nā etiā

bigamus p. esse

monachus. xvi. q.

.i. legi. Sz mirū ē

q. tatus vir dixerit

h. cū manife

ste obquiet. xxvii.

.q. i. agat. vla. et

.c. si qd ouigatus

et. xxviii. q. v. qui

vxore. possit autē

dici q. votū vxo

ris solempnizatur.

ex votō viri pro

moti. et ita vir cō

municat vxori v

tū. de h. sup. c. qui

Q. vxorem

omā. ducē

.i. retinē bñficia

**S**ecte alteri⁹

.j. xxviii. q. i. caue

et. c. non oportet.

suoz suoz. vt. lxxxi. di. colum⁹. et. c. in

**I**toneas vxores. omibz.

**S**uspitionis. quia suspectas

N. mulieres habebat vt ex te cohabi. cle. c. i. et. i.

Ospiciolū. malū. notandū est ar. a cōtrarijs. si vnum est bonum

**E**sterdixit. aut sororē. in quibz nichil

seu criminis estimare fedus naturale permittit vt ex te coha

bi. cle. et mulie. c. penul.

suoz suoz. vt. lxxxi. di. colum⁹. et. c. in

**I**toneas vxores. omibz.

**S**uspitionis. quia suspectas

relicum est malū. fallit in p̄digilate et auaricia. Item duo cōtra  
ria q̄icq̄ inueniuntur bona ut nutere et non nutere. et quotidie com-  
municare et nō sūcere. xxviii. q̄. i. sic enim de cōse. di. ii. quotidie. et  
ar. C. de p̄cur. exigendi. ibi iustius tamen est

**R**esbiter. p̄fbram. cū qua in minoribz ordinibz straxerat  
S̄lires. et matricurie. h̄ntes curā de rebus ecclie

Di. xxxii.

Cce. h̄ q̄ri

E tur. h̄ iti-

tulae. di.

xxxii. in qua ma-

gister ostendit q̄

bigami cōpore vi-

ciat. vñurij. pu-

blice penitentes

lulores in cena.

furiōsi. arreptiti.

accipientes mere-

tricem in vxorem

habentes concubi-

nas non p̄t pro-

moueri. q̄icq̄ tam̄

dispensatur in cō-

cubimarij. h̄. e. c.

vlti. et nota q̄ in

p̄mis duobz capi-

tulis accipit mḡ

ocubimā p̄ vxore

quā q̄s duxit sine

solemnitate. vt. i.

•xxviii. di. h̄. ocu-

bmā. Sz. h̄. intelli-

git de vera ocubī-

na quā si quis ha-

buerit post baptis-

mum. p̄moueri nō

dēbet. vt. xxv. di.

•c. vi. Item enim

ē. si an bāpma ha-

buerit et post alia

am vxorem vel o-

cubimam.

**S**i quis post

acceptū. ma-

xime. vel determi-

nat vñum. h̄. pos-

tum habuerit

**C**oncubinaz.

pmā vxorem. t̄is

tam̄ ex dispensa-

tione q̄icq̄ p̄mo-

uetur ut. h̄. e. ha-

buisse. et. xxviii. di.

fraternitatis

**M** Aritū. ocu-

binaz. ar. q̄

si q̄s habuerit vir-

ginē ocubimā līcē

postea eam fumat

in vxore q̄ nō p̄

p̄moueri. vt. xx-

ix. di. curandum.

et. c. p̄cipimus. et

xxx. q̄. v. qualis

**C** Meretricez.

xxxii. q̄. i. non est

culpandus. ar. cō-

tra. et ita ex uno

eodem factō pu-

nitur quis et me-

retur. ff. quibus ut

indignis. l. i.

**b** Injusta. i. ex

indignatione vel

ex mina cōmotōne.

secus si p̄pet necessitatez fecerit. vt. lv. di. si q̄s

a medicis

**i** Ilos. talis etiam deponitur. xlviij. di. de petro. et. c. quoniā

**k** Demitentia. vt. di. li. qui in aliquo. et. l. di. de hijs.

**Q**In furia. tam̄ promotus nō deponitur. vt. viij. q̄. i. quis

Omnimenter. de istis qui ita vexantur. distinguendum est. nam si

frequenter cabunt non debent ministrare. vt. viij. q̄. i. c. i. Si vero ra-  
ro emittunt voces confusas similiter non debent ministrare. vt. i. viij.  
•q̄. ii. c. ii. Si autē raro nec emittunt voces confusas possunt h̄ habere  
debet coadiutores. viij. q̄. i. illud. promoueri autem non possunt tales  
ex quo passi fūt semel. vt. s. e. maritū. et h̄ est opinio. b. nec habet in  
hoc cōdītōnem. In temonicis similiter nulla cōtradicō inter. b. et

alios quo ad pro-  
motionem. quia  
omnes dicunt q̄  
nullus talis debet  
p̄moueri. vt. i. c.  
maritum. et. c. cle-  
rī. in promotis  
distinguit. inter.  
b. et alios. Nam  
dicūt alii q̄ sicut  
non. debet promo-  
ueri qui semel est  
arreptus a demo-  
ne ita nec officiū  
p̄t exercē etiam si-  
am p̄motus sit.  
et qui hoc dicunt  
illā līram q̄ tñ aliē  
intelligunt q̄ bus-  
go. nam dicunt q̄  
hoc relativum qui  
refertur ad proxi-  
me positum. s. epi-  
lenticos. et est sen-  
sus literē epilenti-  
ci non debent se in-  
gere in diuinis sa-  
cramentis

**■** Vel indiscus-  
se. i. temere ex-  
ptis illis epilenti-  
cis q̄ raro cabūt.

**o** Passiōnibz.  
i. q̄ sine vocis cō-  
fuse emissione. et  
spume iactatione

**■** Qui tamē. b  
moniaci